

**ORÇAMENTO****ITAIPU BINACIONAL****OBRA: PAVIMENTAÇÃO COM PEDRA IRREGULAR****LOCAL: DIVERSO TRECHOS NO INTERIOR DO MUNICÍPIO**

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	QDADE.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL R\$
<b>1</b>			<b>SERVIÇOS EXECUTADOS PELO MUNICÍPIO (parte da contra partida)</b>				
1.1	501000	DERPR	ESCARIFICAÇÃO E REMOÇÃO DO REVESTIMENTO PRIMÁRIO	7.200,00	m³	4,40	31.680,00
1.2	411600	DERPR	ESC. CARGA E TRANSP. DE SOLO P COLCHAO 1ª CATEGORIA 1400-1600 m	7.200,00	m³	7,69	55.368,00
1.3	575100	DERPR	CONTENÇÃO LATERAL COM SOLO LOCAL PARA PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA	18.300,00	m²	1,42	25.986,00
1.4	532700	DERPR	COMPACTAÇÃO DO PAVIMENTO POLIÉDRICO	36.000,00	m²	0,49	17.640,00
1.5	532650	DERPR	ENCHIMENTO COM ARGILA PARA PAVIMENTO POLIÉDRICO	36.000,00	m²	0,89	32.040,00
			<b>sub total</b>				162.714,00
<b>2</b>			<b>SERVIÇOS LICITADOS</b>				
1.1	74209/001	SINAPI	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	7,50	m²	421,20	3.159,00
2.3	532600	DERPR	COLCHÃO DE ARGILA PARA PAVIMENTO POLIÉDRICO	36.000,00	m²	1,26	45.360,00
2.4	535200	DERPR	EXTRAÇÃO CARGA, TRANSP. E ASSENTAMENTO DO CORDÃO LAT. DE PEDRA	12.200,00	m	10,31	125.782,00
2.5	521450	DERPR	EXTRAÇÃO CARGA, TRANSP., PREPARO E ASSENTAMENTO DO POLIÉDRO	35.085,00	m²	24,60	863.091,00
			<b>sub total</b>				1.037.392,00
			<b>Total do proponente (município serviços)</b>				<b>162.714,00</b>
			<b>Total do concedente e proponente (Município/Itaipu em financeiro)</b>				<b>1.037.392,00</b>
			<b>TOTAL GERAL</b>				<b>1.200.106,00</b>

Santa Helena PR. 15 de junho de 2018